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Deltagere:  Kenneth Høfler, Birte Juul Pedersen, Helge Larsen, Birgit Stokbro, Anette Guldfeldt,  

Birger Brix, Annette Lønk og Torben Nymann. 

Fra administrationen: Projektleder i byg, Andreas Sandberg og Forretningsfører Pia Hesselvig (refe-

rent) 

 

Afbud: 

Gert Thorsen. 

 

 

Dagsorden for organisationsbestyrelsesmødet:  
  

1. Godkendelse af seneste mødereferat 
2. Orientering fra formanden 
3. Orientering fra administrationen 
4. Byggeri og renoveringer,  
5. Udlejningssituationen 
6. Eventuelt  

 

 

1. Godkendelse af seneste mødereferat 
Det indstilles, at organisationsbestyrelsen foretager endelig godkendelse referat fra organisationsbe-
styrelsesmøde den 24. januar 2023.  
 
Beslutning: 
Godkendt som indstillet.  
 

2. Orientering fra formanden  
Kenneth orienterer om nyt siden seneste møde. Beretningen vedlægges referat. 
 
Det planlagte formandsmøde blev aflyst pga. snestorm. Der blev fastlagt en ny dato til d. 19/4 kl. 
17.00. 
 
Anette supplerede med en bekymring omkring skolelukninger i Aalborg kommune - især i Aalborg 
SØ, da det kan forventes at få en indvirkning på vores afdelinger/beboere i området. Bestyrelsen 
drøftede problemstillingen og besluttede, at det tages med til årets dialogmøde.  
 
Birte har været til første møde siden i november i BL-regi. Der kommer arrangementer d. 13/4 og 
igen d. 2/5, hvor indholdet ikke kendes endnu. Der kommer en indkaldelse senere.  
Hun har desuden deltaget i 5 møder i ANTV, og de er nu klar til at få uddelt midlerne i foreningen.  
 
 
3. Orientering fra administrationen 
Studietur til København/Malmø d. 2.-3. juni 2023  
Der er udsendt mail om forhåndstilsagn til en spændende studietur til København/Malmø for organi-
sationsbestyrelsesmedlemmer i Lejerbos tre jyske regioner. På turen er der besøg på hovedkontoret 
i Valby samt i nye spændende boligområder i Malmø med fokus på bydelene Hyllie og Västre Ham-
nen. Svarfristen ift. forhåndstilsagn er den 21. marts 2023. 
 
 
Overgang til nyt system til opbevaring af legitimationsoplysninger 
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Vi har de seneste år bedt alle organisationsbestyrelsesmedlemmer indsende billeder af sygesikrings-
kort og pas/kørekort til brug for legitimation, fordi hvidvaskloven stiller krav om, at bestyrelsesmed-
lemmer skal kunne identificeres (jf. Hvidvaskloven § 11, stk. 1, nr. 3, 1. pkt.). 
 
Indtil nu har vi opbevaret billederne på egne, sikre servere og indhentet oplysningerne via eget, TLS-
krypteret mailsystem. For at gøre både opbevaringen af billederne endnu mere sikker og indhentnin-
gen mere brugervenlig og effektiv, skifter vi nu over til en ekstern platform, der er eksperter i at ind-
hente og opbevare legitimation. Systemet ligger hos Penneo, som vi også anvender til digitale under-
skrifter. Det er stadig medarbejdere i Afdelingsøkonomi, der står for at indhente legitimationsoplys-
ningerne. Det nye er udelukkende måden de indhentes og opbevares på.  
 
I praksis vil skiftet betyde, at alle organisationsbestyrelsesmedlemmer modtager et nyhedsbrev med 
information om skiftet i løbet af den kommende tid.  
 
Herefter sendes en mail ud til alle organisationsbestyrelsesmedlemmer direkte fra Penneo-systemet, 
der fortæller om deres opbevaring af legitimationsdokumenterne. Desuden vil man blive bedt om at 
bekræfte sin identitet via MitID eller NemID og indsende eventuelt manglende billeder.  
 
Som medlemmer af hovedbestyrelsen optræder I i flere forskellige organisationsbestyrelser. I vil der-
for opleve, at I får mailen fra Penneo flere gange, da de sendes pr. medlemskab. Sidder man i 3 or-
ganisationsbestyrelser, vil der altså komme 3 mails fra Penneo – en fra hver boligorganisation – og 
der skal så udfyldes for alle 3 organisationer. 
 
I forbindelse med skiftet opdateres hjemmesidens informationer om behandling af persondata, lige-
som vi styrker vores databehandleraftale med Penneo. 
 
Skiftet vil ske i løbet af foråret. 
 
Der er enkelte, som har spurgt, om man kan tildække de sidste 4 cifre i cpr-nummeret på dokumen-
terne. Det må man imidlertid ikke, idet cpr-nummeret er en del af den dokumentation, der kræves for 
at opfylde kravene i hvidvaskloven. Man skal imidlertid huske, at de oplysninger, man afgiver, opbe-
vares i et meget sikkert miljø. 
 
Beslutning: 
Bestyrelsen tog orienteringerne til efterretning.  
 
Der var en drøftelse af afdelingsbestyrelsernes opgave i forbindelse med indkaldelser til afdelings-
møde. Bestyrelsen er enige om, at det bør som udgangspunkt være afdelingsbestyrelsen der står for 
indkaldelser. Lokalinspektørerne får til opgave at forsøge at motivere afdelingsbestyrelserne til at 
overtage opgaven med håndtering af indkaldelser, indsamling af forslag og udsendelse af revideret 
dagsorden. De steder, hvor afdelingsbestyrelsen overtager opgaven, slipper lokalinspektøren opga-
ven, så der ikke bliver et delt ansvar. Organisationsbestyrelsens mentorer understøtter afdelingsbe-
styrelserne. Pia udarbejder en skabelon til indkaldelse målrettet hver afdeling, der kan bruges som 
udgangspunkt for enten lokalinspektør eller afdelingsbestyrelse. Lokalinspektøren sørger for, at afde-
lingsbestyrelsen får skabelonen de steder, hvor bestyrelsen selv står for indkaldelser. 
 
 

4. Byggeri og renoveringer 

Lukket punkt  

 
 
5. Udlejningssituationen 
 

Det indstilles, at udlejningssituationen tages til efterretning. 
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Beslutning: 
Der var en drøftelse af muligheden for at udleje ungdomsboligerne på Smedegården via kommunal 
boligplacering. Hvis det lykkes, bemyndigede bestyrelsen administrationen til at lave en huslejened-
sættelse svarende til den, der tidligere er givet, da boligerne blev udlejet til Ukrainske flygtninge. I så 
fald orienteres organisationsbestyrelsen.  
 
 
6. Eventuelt  
Der var en dialog omkring håndtering af klager over ulovlig parkering.  
 
Bestyrelsen ønsker oplysninger når der sker personalerokeringer på regionskontoret, også når det er 
personale der ikke servicerer Lejerbo Aalborg direkte. Pia udsender en oversigt over personalet på 
kontoret. Birger og Anette er bekymret over den store personaleudskiftning og de mener, at det giver 
usikkerhed blandt det tilbageværende personale. Pia oplyste, at der sendes mails ud om ansættel-
ser/afskedigelser blandt gårdmændene, og at der har været en udskiftning på ca. 1 om året (ud af 14 
personer) på regionskontoret. Hun garanterede desuden, at der kun sker opsigelser, når der er en 
solid begrundelse for det, og at Lejerbos HR-afdeling altid er involveret.  
 
 
Godkendt d. 25/03- 2023 
 
Kenneth Høfler  
____________________ 
Formand 
 


